FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS E MATEMÁTICA - PPGEdCM-Ar/CCA
Rod. Anhanguera km 174 - SP-330, s/n , Araras/SP, CEP 13600-970

Telefone: (19) 35437614 - http://www.ufscar.br

Res-Ed nº 1/2025/PPGEdCM-Ar/CCA

EDITAL DE SELEÇÃO Nº 1/PPGEDCM-AR/CCA, de 03 de

fevereiro de 2025

Resultado do Edital de Seleção

A Universidade Federal de São Carlos (UFSCar)    , por meio da unidade Programa de Pós-Graduação em
Educação em Ciências e MatemáCca (PPGEDCM-AR), torna público o resultado do Edital nº 1/2025, do
Processo SEI nº 23112.002747/2025-05.

1. Do Objeto

Divulgar o resultado da seleção para alunos especiais nas disciplinas do 1º semestre de 2025, do Edital nº
1/2025.

2. Inscrições Deferidas

Candidato(a) Disciplina

Adriana Aparecida Dias EDCM-008 - Filosofia e Epistemologia da Ciência I
Beatriz Ferreira Saval EDCM-023 - Estudo dos Domínios Brasileiros

Daniela de Godoy Rangel EDCM-023 - Estudo dos Domínios Brasileiros
EDCM-006 - Ensino e Aprendizagem da Matemática

Gabrielle Anália Cristiano EDCM-022 - Paulo Freire e Ensino de Ciências e Matemática
EDCM-008 - Filosofia e Epistemologia da Ciência I

Joyce Milena da Silva

EDCM-022 - Paulo Freire e Ensino de Ciências e Matemática
EDCM-008 - Filosofia e Epistemologia da Ciência I
EDCM-023 - Estudo dos Domínios Brasileiros
EDCM-006 - Ensino e Aprendizagem da Matemática

Luiz Carlos Garbo Gonçalves EDCM-008 - Filosofia e Epistemologia da Ciência I
EDCM-006 - Ensino e Aprendizagem da Matemática

Natalia Talita Corcetti EDCM-006 - Ensino e Aprendizagem da Matemática
Nataly Lorenza Baptistella Medeiros EDCM-022 - Paulo Freire e Ensino de Ciências e Matemática
Pâmela Cristina Quintiliano EDCM-022 - Paulo Freire e Ensino de Ciências e Matemática

Resultado de Edital 1 (1762281)         SEI 23112.002747/2025-05 / pg. 1

Richard da Silva EDCM-008 - Filosofia e Epistemologia da Ciência I
EDCM-006 - Ensino e Aprendizagem da Matemática

Taciana Rangel da Silva Franco de Sousa EDCM-006 - Ensino e Aprendizagem da Matemática

Talita Martins Oliveira de Souza EDCM-022 - Paulo Freire e Ensino de Ciências e Matemática
EDCM-008 - Filosofia e Epistemologia da Ciência I

Thiago Henrique Lima dos Santos EDCM-006 - Ensino e Aprendizagem da Matemática

3. Inscrições Indeferidas

Candidato(a) Motivo do indeferimento

Ana Paula da Silva Neodine Não apresentou cópia do diploma de graduação/Currículo Lattes com
link incorreto

Carla Emanuele Lopes Não apresentou cópia do histórico escolar da graduação
Christianne Aparecida dos Santos Currículo Lattes com link incorreto
Daniel Hideki Momo Não apresentou cópia do histórico escolar da graduação
Gabriela Freitas Souza Vicente Não apresentou cópia do histórico escolar da graduação
Isadora de Souza Amâncio Inscrição recebida fora do prazo
Josiane Moraes de Souza Silva Não apresentou cópia do histórico escolar da graduação
Tatiane Ramos Borelli Barbosa Currículo Lattes com link incorreto

O(a) candidato(a) deverá manifestar interesse em cursar a(s) disciplina(s) pelo e-mail
ppgedcm@ufscar.br até o dia 06/03/2025. A matrícula dos alunos aprovados será feita on-line pela
Secretaria do PPGEdCM no dia 06/03/2025.

Araras, 28 de fevereiro de 2025.

Prof.ª Dr.ª Tathiane Milaré

Presidente da Comissão de Pós-Graduação do PPGEdCM

Documento assinado eletronicamente por Tathiane Milare, Coordenador(a), em 28/02/2025, às 14:52,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufscar.br/autenticacao,
informando o código verificador 1762281 e o código CRC E28982E2.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº 23112.002747/2025-05 SEI nº 1762281

Modelo de Documento:  Resultado de Edital, versão de 29/Fevereiro/2024

Resultado de Edital 1 (1762281)         SEI 23112.002747/2025-05 / pg. 2

mailto:ppgedcm@ufscar.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=1762281&crc=E28982E2

	Resultado de Edital 1 (1762281)